

単 価 合 意 書

令和6年5月17日に契約したR6・7・8品川緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 6月 3日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都港区三田四丁目7番27号

氏名 株式会社日比谷アメニス
代表取締役 伊藤 幸男

内 訳 書

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格 (令和6年度)		式	1		94,810,000	別添のとおり
工事価格 (令和7年度)		式	1		94,790,000	別添のとおり
工事価格 (令和8年度)		式	1		94,790,000	別添のとおり
工事価格計		式	1		284,390,000	
消費税相当額		式	1		28,439,000	
工事費計		式	1		312,829,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和6年度)		式	1		48,409,229	
植栽維持工 高木管理		式	1		5,453,060	
樹木・芝生管理工 高木剪定		式	1		5,453,060	
樹木剪定 夏期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	37	3,878	143,486	
樹木剪定 夏期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	72	5,460	393,120	
樹木剪定 夏期剪定B-2	幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯	本	1	6,279	6,279	
樹木剪定 夏期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	65	10,200	663,000	
樹木剪定 夏期剪定C-2	幹周60cm以上90cm未満 中央分離帯	本	1	11,734	11,734	
樹木剪定 夏期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	35	14,293	500,255	
樹木剪定 夏期剪定D-2	幹周90cm以上120cm未満 中央分離帯	本	2	16,444	32,888	
樹木剪定 夏期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	14	23,922	334,908	
樹木剪定 夏期剪定E-2	幹周120cm以上150cm未満 中央分離帯	本	1	27,507	27,507	
樹木剪定 夏期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	4	27,353	109,412	
樹木剪定 夏期剪定F-2	幹周150cm以上180cm未満 中央分離帯	本	1	31,455	31,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 夏期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	3	31,927	95,781	
樹木剪定 夏期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	38,306	76,612	
樹木剪定 冬期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	56	3,297	184,632	
樹木剪定 冬期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	108	4,660	503,280	
樹木剪定 冬期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	98	8,586	841,428	
樹木剪定 冬期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	52	11,915	619,580	
樹木剪定 冬期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	22	22,016	484,352	
樹木剪定 冬期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	7	25,156	176,092	
樹木剪定 冬期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	5	29,349	146,745	
樹木剪定 冬期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	35,257	70,514	
植栽維持工 中低木管理		式	1		17,390,955	
樹木・芝生管理工 寄植剪定		式	1		16,183,375	
樹木剪定 寄植剪定a-1	樹高60cm未満 歩道・交通島	m2	3,420	181	619,020	
樹木剪定 寄植剪定a-2	樹高60cm未満 中央分離帯	m2	1,660	208.2	345,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 寄植剪定a-3	樹高60cm未満 環境緑地帯	m2	610	153. 9	93, 879	
樹木剪定 寄植剪定b-1	樹高60cm以上 歩道・交通島	m2	35, 750	271. 6	9, 709, 700	
樹木剪定 寄植剪定b-2	樹高60cm以上 中央分離帯	m2	7, 880	312. 3	2, 460, 924	
樹木剪定 寄植剪定b-3	樹高60cm以上 環境緑地帯	m2	12, 800	230. 8	2, 954, 240	
樹木・芝生管理工 単独物剪定		式	1		1, 207, 580	
樹木剪定 球形a-1	樹高100cm未満 歩道・交通島	本	182	571. 7	104, 049	
樹木剪定 球形a-2	樹高100cm未満 中央分離帯	本	17	657. 5	11, 177	
樹木剪定 球形a-3	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	4	485. 9	1, 943	
樹木剪定 球形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	174	1, 886	328, 164	
樹木剪定 球形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	187	2, 169	405, 603	
樹木剪定 球形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	8	1, 604	12, 832	
樹木剪定 球形c-2	樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	23	5, 896	135, 608	
樹木剪定 円筒形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	98	821. 4	80, 497	
樹木剪定 円筒形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	5	944	4, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 円筒形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	15	698. 2	10, 473	
樹木剪定 円筒形c-1	樹高200cm以上300cm未満 歩道・交通島	本	54	2, 020	109, 080	
樹木剪定 円筒形c-3	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	2	1, 717	3, 434	
道路植栽工		式	1		440, 860	
道路植栽工		式	1		440, 860	
植樹 クガネモチ	高木幹周20cm未満	本	20	22, 043	440, 860	
道路除草工		式	1		10, 407, 263	
道路除草		式	1		10, 378, 603	
抜根除草-1	歩道・交通島	m2	26, 900	166. 8	4, 486, 920	
抜根除草-2	中央分離帯	m2	6, 560	191. 8	1, 258, 208	
抜根除草-3	環境緑地帯	m2	5, 880	141. 7	833, 196	
地被類除草-1	歩道・交通島	m2	890	166. 8	148, 452	
地被類除草-2	中央分離帯	m2	460	191. 8	88, 228	
地被類除草-3	環境緑地帯	m2	170	141. 7	24, 089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	24,700	143.3	3,539,510	
法面除草						
		式	1		28,660	
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	200	143.3	28,660	
応急処理工						
		式	1		5,466,991	
応急処理						
		式	1		3,578,440	
応急処理-1						
定期巡回						
		式	1		1,184,657	
応急処理-2						
異常時巡回						
		式	1		123,751	
応急処理-3						
枯枝・建築限界確保等						
		式	1		2,270,032	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,496	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,496	
樹木・芝生管理工						
支柱設置						
		式	1		73,895	
支柱 支柱設置-1	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島					
		本	5	5,060	25,300	
支柱 支柱設置-2	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島					
		本	5	9,719	48,595	
樹木・芝生管理工						
支柱撤去						
		式	1		11,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱 支柱撤去-1	高木各種 歩道・交通島	本	5	1,289	6,445	
支柱 支柱撤去-2	高木各種 環境緑地帯	本	5	1,031	5,155	
樹木・芝生管理工 支柱補修		式	1		100,960	
支柱 支柱補修-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満	本	5	3,544	17,720	
支柱 支柱補修-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満	本	5	2,184	10,920	
支柱 支柱補修-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満	本	5	3,036	15,180	
支柱 支柱補修-4	高木十字鳥居幹周30cm以上	本	5	5,597	27,985	
支柱 支柱補修-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上	本	5	5,831	29,155	
樹木・芝生管理工 支柱全取替		式	1		200,600	
支柱 支柱全取替-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 歩道・交通島	本	5	7,197	35,985	
支柱 支柱全取替-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満 歩道・交通島	本	5	4,929	24,645	
支柱 支柱全取替-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	5	6,350	31,750	
支柱 支柱全取替-4	高木十字鳥居幹周30cm以上 歩道・交通島	本	5	10,627	53,135	
支柱 支柱全取替-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島	本	5	11,017	55,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生物処分						
		式	1		1,154,320	
発生物処分						
		式	1		1,154,320	
発生物処分						
		t	80	14,429	1,154,320	
仮設工						
		式	1		8,095,780	
交通管理工						
		式	1		8,095,780	
交通誘導警備員						220人日
A		式	1		3,983,100	
交通誘導警備員						260人日
B		式	1		4,112,680	
直接工事費						
		式	1		48,409,229	
共通仮設費						
		式	1		7,523,450	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,523,450	
純工事費						
		式	1		55,932,679	
現場管理費						
		式	1		24,825,572	
工事原価						
		式	1		80,758,251	
一般管理費等						
		式	1		14,051,749	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		94,810,000	
消費税相当額		式	1		9,481,000	
工事費計		式	1		104,291,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		48,398,150	
植栽維持工 高木管理		式	1		5,451,930	
樹木・芝生管理工 高木剪定		式	1		5,451,930	
樹木剪定 夏期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	37	3,877	143,449	
樹木剪定 夏期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	72	5,459	393,048	
樹木剪定 夏期剪定B-2	幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯	本	1	6,277	6,277	
樹木剪定 夏期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	65	10,198	662,870	
樹木剪定 夏期剪定C-2	幹周60cm以上90cm未満 中央分離帯	本	1	11,731	11,731	
樹木剪定 夏期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	35	14,290	500,150	
樹木剪定 夏期剪定D-2	幹周90cm以上120cm未満 中央分離帯	本	2	16,441	32,882	
樹木剪定 夏期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	14	23,917	334,838	
樹木剪定 夏期剪定E-2	幹周120cm以上150cm未満 中央分離帯	本	1	27,501	27,501	
樹木剪定 夏期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	4	27,347	109,388	
樹木剪定 夏期剪定F-2	幹周150cm以上180cm未満 中央分離帯	本	1	31,448	31,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 夏期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	3	31,920	95,760	
樹木剪定 夏期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	38,298	76,596	
樹木剪定 冬期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	56	3,296	184,576	
樹木剪定 冬期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	108	4,659	503,172	
樹木剪定 冬期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	98	8,584	841,232	
樹木剪定 冬期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	52	11,913	619,476	
樹木剪定 冬期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	22	22,012	484,264	
樹木剪定 冬期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	7	25,151	176,057	
樹木剪定 冬期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	5	29,343	146,715	
樹木剪定 冬期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	35,250	70,500	
植栽維持工 中低木管理		式	1		17,387,176	
樹木・芝生管理工 寄植剪定		式	1		16,179,739	
樹木剪定 寄植剪定a-1	樹高60cm未満 歩道・交通島	m2	3,420	181	619,020	
樹木剪定 寄植剪定a-2	樹高60cm未満 中央分離帯	m2	1,660	208.2	345,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 寄植剪定a-3	樹高60cm未満 環境緑地帯	m2	610	153. 8	93, 818	
樹木剪定 寄植剪定b-1	樹高60cm以上 歩道・交通島	m2	35, 750	271. 5	9, 706, 125	
樹木剪定 寄植剪定b-2	樹高60cm以上 中央分離帯	m2	7, 880	312. 3	2, 460, 924	
樹木剪定 寄植剪定b-3	樹高60cm以上 環境緑地帯	m2	12, 800	230. 8	2, 954, 240	
樹木・芝生管理工 単独物剪定		式	1		1, 207, 437	
樹木剪定 球形a-1	樹高100cm未満 歩道・交通島	本	182	571. 6	104, 031	
樹木剪定 球形a-2	樹高100cm未満 中央分離帯	本	17	657. 3	11, 174	
樹木剪定 球形a-3	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	4	485. 8	1, 943	
樹木剪定 球形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	174	1, 886	328, 164	
樹木剪定 球形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	187	2, 169	405, 603	
樹木剪定 球形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	8	1, 604	12, 832	
樹木剪定 球形c-2	樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	23	5, 894	135, 562	
樹木剪定 円筒形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	98	821. 2	80, 477	
樹木剪定 円筒形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	5	944	4, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 円筒形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	15	698.1	10,471	
樹木剪定 円筒形c-1	樹高200cm以上300cm未満 歩道・交通島	本	54	2,019	109,026	
樹木剪定 円筒形c-3	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	2	1,717	3,434	
道路植栽工		式	1		440,780	
道路植栽工		式	1		440,780	
植樹 クワガネ	高木幹周20cm未満	本	20	22,039	440,780	
道路除草工		式	1		10,404,484	
道路除草		式	1		10,375,824	
抜根除草-1	歩道・交通島	m2	26,900	166.7	4,484,230	
抜根除草-2	中央分離帯	m2	6,560	191.8	1,258,208	
抜根除草-3	環境緑地帯	m2	5,880	141.7	833,196	
地被類除草-1	歩道・交通島	m2	890	166.7	148,363	
地被類除草-2	中央分離帯	m2	460	191.8	88,228	
地被類除草-3	環境緑地帯	m2	170	141.7	24,089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	24,700	143.3	3,539,510	
法面除草						
		式	1		28,660	
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	200	143.3	28,660	
応急処理工						
		式	1		5,465,840	
応急処理						
		式	1		3,577,686	
応急処理-1						
定期巡回						
		式	1		1,184,407	
応急処理-2						
異常時巡回						
		式	1		123,725	
応急処理-3						
枯枝・建築限界確保等						
		式	1		2,269,554	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,179	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,179	
樹木・芝生管理工						
支柱設置						
		式	1		73,880	
支柱 支柱設置-1	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島					
		本	5	5,059	25,295	
支柱 支柱設置-2	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島					
		本	5	9,717	48,585	
樹木・芝生管理工						
支柱撤去						
		式	1		11,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱 支柱撤去-1	高木各種 歩道・交通島	本	5	1,289	6,445	
支柱 支柱撤去-2	高木各種 環境緑地帯	本	5	1,031	5,155	
樹木・芝生管理工 支柱補修		式	1		100,940	
支柱 支柱補修-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満	本	5	3,544	17,720	
支柱 支柱補修-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満	本	5	2,183	10,915	
支柱 支柱補修-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満	本	5	3,035	15,175	
支柱 支柱補修-4	高木十字鳥居幹周30cm以上	本	5	5,596	27,980	
支柱 支柱補修-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上	本	5	5,830	29,150	
樹木・芝生管理工 支柱全取替		式	1		200,555	
支柱 支柱全取替-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 歩道・交通島	本	5	7,196	35,980	
支柱 支柱全取替-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満 歩道・交通島	本	5	4,928	24,640	
支柱 支柱全取替-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	5	6,348	31,740	
支柱 支柱全取替-4	高木十字鳥居幹周30cm以上 歩道・交通島	本	5	10,624	53,120	
支柱 支柱全取替-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島	本	5	11,015	55,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生物処分		式	1		1,154,080	
発生物処分		式	1		1,154,080	
発生物処分		t	80	14,426	1,154,080	
仮設工		式	1		8,093,860	
交通管理工		式	1		8,093,860	
交通誘導警備員 A		式	1		3,982,220	220人日
交通誘導警備員 B		式	1		4,111,640	260人日
直接工事費		式	1		48,398,150	
共通仮設費		式	1		7,521,863	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,521,863	
純工事費		式	1		55,920,013	
現場管理費		式	1		24,820,335	
工事原価		式	1		80,740,348	
一般管理費等		式	1		14,049,652	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		94,790,000	
消費税相当額		式	1		9,479,000	
工事費計		式	1		104,269,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		48,398,150	
植栽維持工 高木管理		式	1		5,451,930	
樹木・芝生管理工 高木剪定		式	1		5,451,930	
樹木剪定 夏期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	37	3,877	143,449	
樹木剪定 夏期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	72	5,459	393,048	
樹木剪定 夏期剪定B-2	幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯	本	1	6,277	6,277	
樹木剪定 夏期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	65	10,198	662,870	
樹木剪定 夏期剪定C-2	幹周60cm以上90cm未満 中央分離帯	本	1	11,731	11,731	
樹木剪定 夏期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	35	14,290	500,150	
樹木剪定 夏期剪定D-2	幹周90cm以上120cm未満 中央分離帯	本	2	16,441	32,882	
樹木剪定 夏期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	14	23,917	334,838	
樹木剪定 夏期剪定E-2	幹周120cm以上150cm未満 中央分離帯	本	1	27,501	27,501	
樹木剪定 夏期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	4	27,347	109,388	
樹木剪定 夏期剪定F-2	幹周150cm以上180cm未満 中央分離帯	本	1	31,448	31,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 夏期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	3	31,920	95,760	
樹木剪定 夏期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	38,298	76,596	
樹木剪定 冬期剪定A-1	幹周30cm未満 歩道・交通島	本	56	3,296	184,576	
樹木剪定 冬期剪定B-1	幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	108	4,659	503,172	
樹木剪定 冬期剪定C-1	幹周60cm以上90cm未満 歩道・交通島	本	98	8,584	841,232	
樹木剪定 冬期剪定D-1	幹周90cm以上120cm未満 歩道・交通島	本	52	11,913	619,476	
樹木剪定 冬期剪定E-1	幹周120cm以上150cm未満 歩道・交通島	本	22	22,012	484,264	
樹木剪定 冬期剪定F-1	幹周150cm以上180cm未満 歩道・交通島	本	7	25,151	176,057	
樹木剪定 冬期剪定G-1	幹周180cm以上210cm未満 歩道・交通島	本	5	29,343	146,715	
樹木剪定 冬期剪定H-1	幹周210cm以上240cm未満 歩道・交通島	本	2	35,250	70,500	
植栽維持工 中低木管理		式	1		17,387,176	
樹木・芝生管理工 寄植剪定		式	1		16,179,739	
樹木剪定 寄植剪定a-1	樹高60cm未満 歩道・交通島	m2	3,420	181	619,020	
樹木剪定 寄植剪定a-2	樹高60cm未満 中央分離帯	m2	1,660	208.2	345,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 寄植剪定a-3	樹高60cm未満 環境緑地帯	m2	610	153. 8	93, 818	
樹木剪定 寄植剪定b-1	樹高60cm以上 歩道・交通島	m2	35, 750	271. 5	9, 706, 125	
樹木剪定 寄植剪定b-2	樹高60cm以上 中央分離帯	m2	7, 880	312. 3	2, 460, 924	
樹木剪定 寄植剪定b-3	樹高60cm以上 環境緑地帯	m2	12, 800	230. 8	2, 954, 240	
樹木・芝生管理工 単独物剪定		式	1		1, 207, 437	
樹木剪定 球形a-1	樹高100cm未満 歩道・交通島	本	182	571. 6	104, 031	
樹木剪定 球形a-2	樹高100cm未満 中央分離帯	本	17	657. 3	11, 174	
樹木剪定 球形a-3	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	4	485. 8	1, 943	
樹木剪定 球形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	174	1, 886	328, 164	
樹木剪定 球形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	187	2, 169	405, 603	
樹木剪定 球形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	8	1, 604	12, 832	
樹木剪定 球形c-2	樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	23	5, 894	135, 562	
樹木剪定 円筒形b-1	樹高100cm以上200cm未満 歩道・交通島	本	98	821. 2	80, 477	
樹木剪定 円筒形b-2	樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	5	944	4, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 円筒形b-3	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	15	698. 1	10, 471	
樹木剪定 円筒形c-1	樹高200cm以上300cm未満 歩道・交通島	本	54	2, 019	109, 026	
樹木剪定 円筒形c-3	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	2	1, 717	3, 434	
道路植栽工		式	1		440, 780	
道路植栽工		式	1		440, 780	
植樹 クワガネ	高木幹周20cm未満	本	20	22, 039	440, 780	
道路除草工		式	1		10, 404, 484	
道路除草		式	1		10, 375, 824	
抜根除草-1	歩道・交通島	m2	26, 900	166. 7	4, 484, 230	
抜根除草-2	中央分離帯	m2	6, 560	191. 8	1, 258, 208	
抜根除草-3	環境緑地帯	m2	5, 880	141. 7	833, 196	
地被類除草-1	歩道・交通島	m2	890	166. 7	148, 363	
地被類除草-2	中央分離帯	m2	460	191. 8	88, 228	
地被類除草-3	環境緑地帯	m2	170	141. 7	24, 089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	24,700	143.3	3,539,510	
法面除草						
		式	1		28,660	
除草 機械除草	肩掛式					
		m2	200	143.3	28,660	
応急処理工						
		式	1		5,465,840	
応急処理						
		式	1		3,577,686	
応急処理-1						
定期巡回						
		式	1		1,184,407	
応急処理-2						
異常時巡回						
		式	1		123,725	
応急処理-3						
枯枝・建築限界確保等						
		式	1		2,269,554	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,179	
トチノキの管理						
		式	1		1,501,179	
樹木・芝生管理工						
支柱設置						
		式	1		73,880	
支柱 支柱設置-1	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島					
		本	5	5,059	25,295	
支柱 支柱設置-2	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島					
		本	5	9,717	48,585	
樹木・芝生管理工						
支柱撤去						
		式	1		11,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱 支柱撤去-1	高木各種 歩道・交通島	本	5	1,289	6,445	
支柱 支柱撤去-2	高木各種 環境緑地帯	本	5	1,031	5,155	
樹木・芝生管理工 支柱補修		式	1		100,940	
支柱 支柱補修-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満	本	5	3,544	17,720	
支柱 支柱補修-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満	本	5	2,183	10,915	
支柱 支柱補修-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満	本	5	3,035	15,175	
支柱 支柱補修-4	高木十字鳥居幹周30cm以上	本	5	5,596	27,980	
支柱 支柱補修-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上	本	5	5,830	29,150	
樹木・芝生管理工 支柱全取替		式	1		200,555	
支柱 支柱全取替-1	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 歩道・交通島	本	5	7,196	35,980	
支柱 支柱全取替-2	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上40cm未満 歩道・交通島	本	5	4,928	24,640	
支柱 支柱全取替-3	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満 歩道・交通島	本	5	6,348	31,740	
支柱 支柱全取替-4	高木十字鳥居幹周30cm以上 歩道・交通島	本	5	10,624	53,120	
支柱 支柱全取替-5	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 歩道・交通島	本	5	11,015	55,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生物処分		式	1		1,154,080	
発生物処分		式	1		1,154,080	
発生物処分		t	80	14,426	1,154,080	
仮設工		式	1		8,093,860	
交通管理工		式	1		8,093,860	
交通誘導警備員 A		式	1		3,982,220	220人日
交通誘導警備員 B		式	1		4,111,640	260人日
直接工事費		式	1		48,398,150	
共通仮設費		式	1		7,521,863	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,521,863	
純工事費		式	1		55,920,013	
現場管理費		式	1		24,820,335	
工事原価		式	1		80,740,348	
一般管理費等		式	1		14,049,652	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		94,790,000	
消費税相当額		式	1		9,479,000	
工事費計		式	1		104,269,000	